
Rohkaisin
inflytande över det egna livet

Rohkaisin är en attityd och en arbetsmetod som hjälper dig att stärka och stödja självbestämmanderätten och 
beslutsfattandet för en person som saknar språk och som kommunicerar med hjälp av kroppen (olemuskieli 
på finska). Arbetsmetoden hjälper dig att bekanta dig med personen som är i behov av stöd och att tolka de 
preferenser som hen uttrycker med sin kropp. Du tillför sådant i hens liv som hen tycker om och visar intresse 
för. Med ditt stöd kan hen leva ett liv som känns bra och är lämpligt just för hen. 

Rohkaisin hjälper dig att uppfylla preferenserna hos en person som kommunicerar 
med sin kropp. 

Idén med arbetsmetoden Rohkaisin är enkel. Det räcker med att du kommer ihåg de här tre sakerna:

I produktgruppen Rohkaisin ingår en guide, 24 idékort och en affisch.
De kan skrivas ut på Tikoteekkis webbplats. På webbplatsen finns dessutom en hustavla 
och praktiska videoinspelningar.

Rohkaisin är avsedd för
unga eller vuxna personer som i huvudsak kommunicerar med hjälp av sin kropp, det vill säga med 
ansiktsuttryck, gester, rörelser och handlingar

stödpersoner det vill säga professionella eller familjemedlemmar som arbetar hemma hos eller i dag-
verksamhet med personen som kommunicerar med hjälp av kroppen (egen handledare, handledare, 
skötare/vårdare)

professionella och sakkunniga som konsulterar arbetstagare i hemmet eller i dagverksamheten

Välj ett sinne
   Pröva på något nytt
 Gör det som känns bra

Rohkaisin hjälper dig att på ett bättre sätt, steg för steg, lära känna en 
person som kommunicerar med hjälp av kroppen. Genom gemensamma 
försök och erfarenheter lär du dig identifiera vilka saker och aktiviteter 
hen tycker om, njuter av eller är intresserad av. Du kommer också att lära 
dig att lägga märke till de många sätt hen berättar saker och ting för dig. 
När du känner till vilka saker och aktiviteter hen gillar kan du hjälpa hen 
att göra val och fatta beslut om sitt eget liv.  

”Arbetsmetoden Rohkaisin är lätt att använda i vardagen.”
”I arbetsmetoden Rohkaisin börjar man med små, 

vardagliga saker som man prövar på och observerar.”
”Det finns inget besynnerligt eller krävande med att använda 

Rohkaisin. Man behöver inte göra allt på en gång.”


